
1 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КАНЕВСКОЙ РАЙОН 

ПРИКАЗ 

от J-1. 09. blf № 11:l 1 

ст-ца Каневская 

О проведении федеральных и региональных оценочных процедур в 

общеобразовательных организациях Каневского района 

в 2018-2019 учебном году 

В соответствии с приказом министерства образования, науки и 

молодежной политики Краснодарского края от 25 сентября 2018 года № 3493 
«0 проведении федеральных и региональных оценочных процедур в 

общеобразовательных организациях Краснодарского края в 2018-2019 
учебном году», с целью повышения эффективности управления и улучшения 

качества образования обучающихся общеобразовательных организаций 

Каневского района, пр и к азы в а ю: 

1. Провести в общеобразовательных организациях Каневского района 
федеральные и региональные оценочные процедуры для обучающихся в 2018-
2019 учебном году в соответствии с утверждёнными министерством 

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края: 

Циклограммой федеральных и региональных · оценочных процедур 

(приложение 1 к приказу МОНиМП от 25.09.2018 г. № 3493); 
Графиками федеральных и региональных оценочных процедур в 

общеобразовательных организациях на первое и второе полугодие 2018-2019 
учебного года (приложение 2 и 3 к приказу МОНиМП от 25.09.2018 г. № 

3493); 
Инструкцией о порядке проведения мониторинга сформированности 

универсальных учебных действий обучающихся в общеобразовательных 

организациях (приложение № 4 к приказу МОНиМП от 25.09.2018 г. № 3493); 
Инструкцией для учителя о проведении мониторинга уровня 

сформированности универсальных учебных действий обучающихся в 

общеобразовательных организациях, реализующих федеральный 

государственный образовательный стандарт начального общего образования 

(приложение № 5 к приказу МОНиМП от 25.09.2018 г. № 3493); 
Инструкцией для учителя о проведении мониторинга уровня 

сформированности универсальных учебных действий обучающихся в 

общеобразовательных организациях, реализующих федеральный 

государственный образовательный стандарт основного общего образования 

(приложение № 6 к приказу МОНиМП от 25.09.2018 г. № 3493); 
Инструкцией о порядке проведения краевых диагностических работ 

(далее - КДР) при подготовке обучающихся к государственной итоговой 



аттестации (приложение № 7 к приказу МОНиМП от 25.09.2018 г. № 3493); 
Инструкцией о порядке проведения в режиме онлайн КДР и 

комплексных работ в общеобразовательных организациях (приложение № 8 к 
приказу МОНиМП от 25.09.2018 г. № 3493). 

2. Назначить экспертом оценочных процедур в общеобразовательных 
организациях муниципального образования Каневской район ведущего 

специалиста управления образования К.А. Джангирову. 

3. У твердить список ответственных за организацию федеральных и 

региональных оценочных процедур в общеобразовательных организациях 

муниципального образования Каневской район (приложение 1) 
4. Утвердить список ответственных за проведение оценочных процедур 

в образовательных организациях муниципального образования Каневской 

р~йон (приложение 2). 
5. У твердить список тьюторов, отвечающих за повышение качества 

подготовки обучающихся по каждому предмету (приложение 3). 
6. Возложить на руководителей 00 персональную ответственность за 

обеспечение информационной безопасности при организации и проведении 

оценочных процедур (далее работ): получении работ, тиражировании, 

проведении и проверке работ в соответствии с критериями, обработке 

результатов. Ограничить доступ к работам (с момента получения и до 

передачи обучающимся) лиц, не утвержденных соответствующими приказами. 

6. Руководителям 00: 
6.1. Определить в образовательной организации конкретный компьютер, 

имеющий устойчивое подключение к сети Интернет и возможность входа в 

систему «Личный кабинет» для обеспечения получения работ. 

6.1.Организовать проведение и проверку работ в соответствии с 

утвержденными министерством образования, науки и молодежной политики 

Краснодарского края инструкциями № 4 - 8 (приказ МОНиМП от 25.09.2018 
г. № 3493). 

6.2.Проводить Всероссийские проверочные работы и Национальные 

исследования качества по инструкциям организаций - разработчиков этих 

оценочных процедур. 

6.3.Скорректировать график проведения плановых контрольных работ с 

учетом проведения работ с целью снижения нагрузки обучающихся. 

6.4.Своевременно доводить до сведения педагогических работников 

школы спецификации к работам и аналитические справки МКУ «РИМII:» и 

ИРО по их результатам. 

6.5.Оперативно доводить результаты работ по всем учебным предметам 

до сведения обучающихся и их родителей. 

6.6.Принять педагогическим советом образовательной организации 

решение о выставлении в классный журнал отметок за Всероссийские 

проверочные работы, Национальные исследования качества образования и 

КДР. 

6. 7 .Проводить обсуждение методическими объединениями учителей
предметников школы аналитических справок по итогам работ. 



6.8.Оrраничить доступ лиц (оптимально 2 человека) из числа 

педагогических работников, имеющих доступ к файлам с материалами работ и 

ознакомить их о персональной ответственности за обеспечение 

информационной безопасности под подпись. 

6.8.Не допускать использование результатов работ для оценки 

деятельности конкретных учителей без учёта принятой в 00 системы 
внутренней системы оценки качества образования. 

6.9.Принять исчерпывающие меры для недопущения использования 

средств связи и электронно-вычислительной техники, не предусмотренной 

при проведении работ. 

6.1 О. Использовать возможности системы дистанционного образования, 
в части проведения в режиме онлайн КДР и комплексных работ. 

6.11.Обеспечить объективность проведения и проверки работ, а также 

обработки их результатов. 

7. Директору МКУ «РИМЦ» Г.А.Виноrрадовой: 
7.1.Организовать в 2018-2019 учебном году проведение и проверку 

федеральных и региональных оценочных процедур в соответствии с 

утвержденными министерством образования, науки и молодежной политики 

Краснодарского края инструкциями. 

7 .2.Проводить анализ результатов работ обучающихся и корректировку 
(по необходимости) планов методической работы ТМС и образовательных 

организаций в соответствии с информационно-аналитическими справками по 

итогам проведения работ. 

7.3.Организовать плановые выезды в образовательные организации во 

время проведения и проверки диагностических работ. 

8 .Контроль над исполнением данного приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования Н.А. Дорошенко. 

9. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

Начальник управления образования 

администрации муниципального 

образования Каневской район е/- С.Г. Середа 



№ 

п/п 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Список ответственных 

Приложение 1 
Утвержден 

приказом управления образования 

от J.l. OJ. k;! № 1/,l.{ 

за организацию федеральных и региональных оценочных процедур в общеобразовательных организациях 

муниципального образования Каневской район в 2018-2019 учебном году 

Мероприятия по оценке качества достижений 
ФИО Должность 

Контактный 

обучающихся телефон 

Общее руководство по организации и 

проведению мероприятий по оценке качества Виноградова 
Директор МКУ «РИМЦ» 89282328589 

достижений обучающихся в муниципальном Галина Акимовна 

образовании Каневской район 

Мониторинг сформированности Джумайло Ирина Заместитель директора 89181503750 
универсальных учебных действий (УУД) с Борисовна МКУ «РИМЦ» 

использованием дидактического обеспечения 

Национального исследования качества 

образования (НИКО) 

Мониторинг сформированности Джумайло Ирина Заместитель директора 89181503750 
универсальных учебных действий (УУД) с Борисовна МКУ «РИМЦ» 

использованием дидактических работ, 

проводимых ФГБУ «Федеральный институт 

оценки качества образования (ФИОКО) 

Всероссийские проверочные работы Костиль Дина Специалист МКУ 89384745585 
Викторовна «РИМЦ» 

Мониторинг сформированности Костиль Дина Специалист МКУ 89384745585 
универсальных учебных действий Викторовна «РИМЦ» 

(Комплексные работы) 



6. Краевые диагностические работы: 

6.1 Математика, информатика и И:КТ Амелина Раиса Специалист МКУ 89181360208 
Алексеевна «РИМЦ» 

6.2 Русский яз~1к и литератур~ Красенко Наталья , Начальник отдела МКУ 89288453606 
Николаевна «РИМЦ» 

6.3 Биология, химия и география Литвинова Лилия Ведущий специалист 89002786327 
Борисовна МКУ «РИМЦ» 

6.4 Физика Писаренко Ведущий специалист 89298259381 
Валентина МКУ «РИМЦ» 

Иннокентьевна 

6.5 История и обществознание Марченко Специалист МКУ 89182665750 
Зинаида «РИМЦ» 

Григорьевна 

6.6 Иностранный язык Попова Ирина Начальник отдела МКУ 89183194898 
Юрьевна «РИМЦ» 

Директор МКУ «РИМЦ» /~ Г.А. Виноградова 



№ 

п/п 

1. 
2. 
3. 

4. 
5. 

6. 

7. 

8. 
9. 

10. 
11. 
12. 
13. 
14. 
15. 

Список ответственных 

Приложение 2 
Утвержден 

приказом управления образования 

от J.1. о~. J.-.1 l №. 11 Jd 

за проведение оценочных процедур в образовательных организациях 

муниципального образования Каневской район в 2018-2019 учебном году 

ФИО (полностью) 
00, Контактный 

должность телефон 

Курышкина Оксана Ивановна J\1.БОУ «Гимназия», зам. директора по УВР 89615005915 
Романчева Ирина Викторовна J\1.БОУ лицей, зам. директора по УВР 8-909-46-36-326 
Карнута Елена Александровна J\1.БОУ СОШ № 1, зам. директора по УВР (5- 8-905-47-48-359 

11) 
Юрченко Ольга Савельевна J\1.БОУ СОШ № 1, зам. директора по УВР (1-4) 8-928-03 8-91-02 
Жукова Ольга Павловна J\1.БОУ СОШ № 2, зам. директора по УМР (8- 8-905-494-19-72 

10) 
Замай Наталья Владимировна J\1.БОУСОШ № 2, зам. директора по УВР (5- 8-961-504-16-45 

7,11) 
Краснобрыж Татьяна Владимировна J\1.БОУ СОШ No 2, зам. директора по УВР ( 1- 8-918-276-54-16 

4) 
Нагирняк Ольга Владимировна J\1.БОУ СОШ № 3, зам. директора по УВР 8-929-83-61-206 
Тышенко Людмила Алексеевна J\1.БОУ СОШ № 4, зам. директора по УВР 8-961 -50-27-882 
Васильева Елена Ивановна J\1.БОУ СОШ № 5, зам. директора по УВР 8-918-373-32-42 
Нурмагамедов Рустам Гамзатович J\1.БОУ СОШ № 6, зам. директора 8-952-977-90-37 
Корсун Лидия Александровна J\1.БОУ ООШ № 9, зам. диРектора по УВР 8-928-425-79-52 

-
Головко Марина Николаевна J\1.БОУ СОШ № 1 О, зам. директора по УВР 8-918-043-51-72 
Окульская Людмила Владимировна J\1.БОУ СОШ № 11, зам. директора по УВР 8-962-862-40-41 
Сиденко Елена Николаевна J\1.БОУ НОШ № 12, зам. директора по УВР 8-967-311-24-09 



16. Коробка Марина Андреевна МАОУ СОШ № 13, зам. директора по УВР (1- 8-908-680-69-64 
4) 

17. Губарь Наталия Александровна МАОУ СОШ № 13, зам. директора по УВР (5- 8-928-40-16-843 
11) 

18. Сергиенко Людмила Викторовна J\.1БОУ СОШ No 15, зам. директора по УВР 8-928-255-01-68 
19. Веселов Алексей Игоревич J\.1БОУ ООШ № 16, зам. директора 8-928-206-3 7-80 
20. Чуб Елена Алексеевна J\.1БОУ ООШ № 18, зам. директора по УВР 8-918-11 -29-509 
21. Нахиева Тансылу Шавалиевна J\.1БОУ ООШ № 19, зам. директора по УВР 8-918-164-13-58 
22. Медведева Ирина Михайловна . J\.1БОУ ООШ № 20, зам. директора по УВР 8-928-042-32-57 
23. Бабенко Светлана Викторовна J\.1БОУ ООШ № 21, зам. директора по УВР 8-928-04-00-340 
24. Вартанян Татьяна Анатольевна J\.1БОУ СОШ № 22, зам. директора по УВР 8-928-25-68-682 
25 . Шафранова Агнесса Александровна J\.1БОУ ООШ № 25, зам. директора по УВР 8-928-04-01-849 
26. Григорьева Анна Ивановна J\.1БОУ СОШ № 26 зам. директора по УВР 8-960-493-00-76 
27. Кузнецова Инна Юрьевна J\.1БОУ СОШ № 32, зам. директора по УВР(l -4) 8-918-35-75-383 
28. Любченко Светлана Ивановна J\.1БОУ СОШ № 32, зам. директора по УВР (5- 8-960-49-12-714 

11) 
29. Никулина Виктория Павловна J\.1БОУ ООШ № 34, зам. директора по УВР 8-964- 91 -255-34 

8-952-811-92-08 
30. Ящик Татьяна Викторовна J\.1БОУ СОШ № 35, зам. директора по УВР 8-918-97-19-280 
31 . Истомина Елена Ивановна J\.1БОУ ООШ № 36, зам. директора по УВР 8-918-03-81-639 
32. Харлашкина Наталья Алексеевна J\.1БОУ ООШ № 41 , зам. директора по УВР 8-929-84-61-732 

8-964-925-41-70 
33. Думчева Ольга Анатольевна J\.1БОУ СОШ № 43 , зам. директора по УВР 8-928-401-76-74 
34. Горкун Надежда Геннадьевна J\.1БОУ СОШ № 44, зам. директора по УВР 8-928-440-66-3 5 
35. Кочерга Елена Владимировна ЧОУ НОШ «Чудо-Чадо», заместитель 8-918-355-20-50 

директора по УВР 

Директор МКУ «РИМ:U:» /~ Г.А. Виноградова 



№ 

п/п 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 
10. 
11. 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 
10. 

Список тьюторов, 

Приложение 3 
Утвержден 

приказом управления образования 

от J.I. о 9. rJ..pt к № llJI 

отвечающих за повышение качества подготовки обучающихся по каждому предмету 

в 2018-2019 учебном году 

Предмет, 
ФИО 

Должность, 

направление место работы 

ЕГЭ 

Русский язык Серая Татьяна Валентиновна учитель МБОУ «Гимназия» 

Иностранные языки Игнатьева Виктория Михайловна учитель МБОУ «Гимназия» 

Математика Сенькина Жанна Викторовна учитель МБОУ СОШ № 4 
Информатика и ИКТ Рыбакова Татьяна Сергеевна учитель МБОУ СОШ № 1 
Обществознание Вашкевич Нелли Анатольевна учитель МБОУ СОШ № 2 
История Ткаченко Марина Леонидовна учитель МАОУ СОШ№ 13 
Литература Литвинова Людмила Васильевна учитель МБОУ СОШ №10 

Химия Зайцева Елена Юрьевна учитель МБОУ СОШ № 5 
География Супруненко Светлана Юрьевна учитель МБОУ «Гимназия» 

Биология Демченко Тамара Даниловна учитель МБОУ СОШ № 11 
Физика Лошкарева Галина Александровна учитель МБОУ С О Ш № 1 О 

огэ 

Русский язык Федчун Светлана Владимировна учитель МБОУ лицей 

Литература Непейпива Наталья Леонидовна учитель МБОУ лицей 

Иностранные языки Василишина Марина Викторовна учитель МБОУ СОШ № 2 
Математика Есауленко Нелли Николаевна учитель МБОУ СОШ № 35 
Информатика ИКТ Артеменко Марина Анатольевна учитель МАОУ СОШ № 13 

История и обществознание Погребникова Ирина Анатольевна учитель МБОУ СОШ № 32 

Химия Подгайняя Тамара Николаевна учитель МБОУ СОШ № 32 
Биология Федяева Наталья Юрьевна учитель МБОУ СОШ № 32 

География Святная Татьяна Николаевна учитель МБОУ СОШ № 5 
Физика Ковалько Захар Юрьевич учитель МБОУ СОШ № 1 

Директор МКУ «РИМЦ» р_ Г.А. Виноградова 


